PSALMUS II.

Sine titulo apud Hebreos.

Quare tremuerunt gentes, et populi meditati sunt inimici? Adstinxerunt reges terræ, et principes convenerunt in unum, adversus Dominum et adversus Christum ejus. Disrumpamus vincula eorum, et abjicimus a nubibus jugum ipsorum. Qui habitat in cœlis, irridebit eos, et Dominus subsannabit eos. Tunc loquetur ad eos in ira sua, et (a) in furore conturbabit eos. Ego autem constitutus sum rex ab eo super Sion montem sanctum ejus, (b) prædicans præceptum ejus. Dominus dixit ad me, Filius meus es tu, ego hodie genui te.

(1) Nostris.

- (a) Hilarius, *indignatione sua.*
- (b) Hil. *annuntians.*
- (c) Hilarius, *Posse.*

(d) Ita mss. posteriores. At editi, *extremum*. Georgius, qui et quandoque Gennadius appellatur, apud Corderium in Cæsarea Patr. Græc. Duo, inquit, nacti exemplaria hebreica, in altero quidem reperimus hoc esse secundi psalmi principium ; in altero vero hoc esse coniunctum cum primo. Ceterum haud ignorandum est, in nullo hebreico exemplari Psalmorum numerum adjungit esse. Paraphrastes vero apud eundem Corderium : *Sciendum quod Hebreos primum et secundum psalmum non esse distinctos, sed conjunctos.* Huius consentit vul-

A Postula (c) a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ. Reges eos in virga ferrea, et tanquam vas sigilli constringes eos. Et nunc reges intelligite, eruditimi qui iudicatis terram. Servite Domino in timore, et exultate ei cum tre more. Apprehendite disciplinam, ne forte irascatur Dominus, et pereatis de via justa. Cum exarserit in brevi ira ejus, beati omnes qui confidunt in eo.

TRACTATUS PSALMI II.

31 Plures nostrum ambiguos facit apostolica auctoritas, utrum psalmum hunc cohaerentem primo, et veluti primi (d) extimum putent esse : auero subjacentem et secundum potius communiquerent. Namque in Actis Apostolorum primum hunc haberi atque esse, sub oratione beati Pauli ita docetur : *Nosque robis evangelizamus eam quæ ad patres facta est reprimissio : hanc Deus explevit filiis (1) vestris, suscitans Dominum nostrum Jesum, sicut in (e) psalmo primo scriptum est, Filius meus es tu, ego hodie genui te, cum suscitavit eum a mortuis amplius non regressurum in interitum.* Quid hanc ergo apostolicam auctoritatem errore scribentium fieri creditur, ut in ordine secundus psalmus iste numeretur, cum primus esse ipso doctore gentium testante noscatur. Cognoscenda itaque ea ratio est, cur et a nobis secundus esse intelligendus sit, et ab Apostolo esse primus ostensus sit.